
                      
 

1 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
 

Veřejná zakázka na stavební práce 

„Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad – Žamberk, Lukavice - průtah“ 
 
 

ZADAVATEL č. 1:         Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                          Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

Zastoupený:                   Ing. Miroslav Němec – ředitel 
IČ:                                      00085031 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto písemnou zprávu. 
 
Pardubice dne  16.8.2023 
 

I. Předmět veřejné zakázky, druh zadávacího řízení a cena sjednaná ve smlouvě 

 

Předmět veřejné zakázky 

V rámci Veřejné zakázky bude provedena pro stavební objekt SO 102 rekonstrukce úseku 
silnice v intravilánu obce Lukavice v délce 2.669,40 m. Součástí prací bude i rekonstrukce 
stávajících odvodňovacích zařízení, resp. doplnění o nová, pro bezproblémové odvedení 
povrchových dešťových vod. Dále je součástí i rekonstrukce stávajících přidružených ploch 
(zálivů BUS) a následné uvedení dotčených ploch stavební činností (např. částí chodníků) do 
původního stavu.  
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na promítnutí principu environmentálně 
odpovědného zadávání v podobě požadavku na využívání recyklovaných materiálů při 
pokládce podkladních a ložních asfaltových vrstev. Tento požadavek je podrobně upraven 
v Příloze e) Technické specifikaci. 
V rámci stavebního objektu SO 301 bude provedena výstavba gravitačních stok dešťové 
kanalizace, které budou odvádět dešťové vody z komunikace II/310 a přilehlých chodníků a 
jiných zpevněných ploch. Součástí realizace je i rekonstrukce dvou stávajících stok dešťové 
kanalizace. 
V rámci stavebního objektu SO 401 bude vybudováno osvětlení dvou nových přechodů pro 
chodce v obci Lukavice. Svítidla budou s technologií LED. Součástí stavby přechodového 
osvětlení bude i kabelové vedení propojující jednotlivé stožáry veřejného osvětlení. 
 
 
 
Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném podlimitním řízení. 
 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 62 680 946,24 Kč bez DPH. 

 



                      
 

2 

 

II. Označení účastníků zadávacího řízení 

Nabídka č. 1 

Název společnosti: 
Společnost Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad – Žamberk, 
Lukavice - průtah 

Společník 1 nebo 
správce: 

MADOS MT s.r.o. 

Sídlo: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí IČ : 25297899 

Společník 2: V+V s.r.o., stavební a obchodní firma 

Sídlo: Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou IČ : 60914602 

Právní forma  společnost 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

74 577 556,57 

 

Nabídka č. 2 

Název společnosti: Společnost pro Lukavici - průtah 

Společník 1 nebo 
správce: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice IČ : 25253361 

Společník 2: INSTAV Hlinsko a.s. 

Sídlo: Tyršova 833, 539 01 Hlinsko IČ : 25284959 

Právní forma  společnost 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

88 943 250,00 

 

Nabídka č. 3 

Název společnosti: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 
Praha 4 

IČ : 45274924 

Právní forma  a.s. 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

75 805 278,14 

 

Nabídka č. 4 

Název společnosti: Společnost Letohrad – Žamberk, Lukavice - průtah 

Společník 1 nebo 
správce: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice IČ : 48035599 

Společník 2: PP-GROUP.cz s.r.o. 

Sídlo: Pasecká 378, 539 44 Proseč IČ : 28829913 

Právní forma  společnost 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

62 680 946,24 



                      
 

3 

 

Nabídka č. 5 

Název společnosti: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice IČ : 60838744 

Právní forma  a.s. 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

66 805 678,41 

 
 

Nabídka č. 6 

Název společnosti: PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice IČ : 43005560 

Právní forma  a.s. 

Nabídková cena v Kč 
bez DPH: 

71 323 430,94 

 

III. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 
 

IV. Označení vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude 
hodnocena dle § 114 odst. 2 zákona a to na základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Veřejná 
zakázka bude přidělena dodavateli, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.  
 
 

Pořadí nabídek 
podle hodnotícího 

kritéria 
Účastník Celková nabídková cena 

1. 
Společnost Letohrad – 
Žamberk, Lukavice - průtah  

62 680 946,24 Kč bez DPH 

2. 
 
STRABAG a.s. 
 

66 805 678,41 Kč bez DPH 

3. PORR a.s. 71 323 430,94 Kč bez DPH 

4. 
Společnost Rekonstrukce 
silnice II/310 Letohrad – 
Žamberk, Lukavice - průtah 

74 577 556,57 Kč bez DPH 

5. EUROVIA CS, a.s. 75 805 278,14 Kč bez DPH 

6. 
Společnost pro Lukavici - 
průtah 

88 943 250,00 Kč bez DPH 



                      
 

4 

 

V. Označení poddodavatelů 

--- 

VI. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem nebo jednacího řízení bez uveřejněním či zjednodušeného režimu 

 
Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity.  
 

VII. Odůvodnění nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Nebyl zaveden dynamický nákupní systém.  
 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 

Při podání nabídky bylo připuštěno použití pouze elektronických prostředků. 
 
 

IX. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

X. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 
 

XI. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 

XII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
         Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
          zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 

 


		2023-08-16T12:28:29+0200
	Kamila Filípková




